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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Projekt Školy školám 
Ulehčit žákům devátých tříd rozhodnutí, kam jít studovat, může 
pomoci projekt Školské komise rady města Školy školám.  Cílem 
projektu je jednotlivé střední školy představit žákům tak, aby 
měli před podáváním přihlášek co nevíce informací o svém bu-
doucím studiu. 
 „Akci pod názvem Školy školám 
zkoušíme v tomto roce poprvé 
a  probíhá  od  října  do  prosince. 
Žáci devátých ročníků děčínských 
základek  postupně  a  plánovaně 
navštíví všechny děčínské střední 
školy.  Zde  získají  základní  infor-
mace,  a  podle  uvážení  předvádě-
jících škol  se mohou podívat  i na 
případné workshopy, dílny, ukáz-
ky  provozu  a  podobně,“  vysvět-
lila  náměstkyně  primátora  Hana 
Cermonová.  Školská komise si od 
projektu slibuje také pomoc při ře-
šení otázky budoucí zaměstnanos-
ti v našem regionu a prohloubení 

spolupráce  školských  zařízení.  
„V nejbližší době chceme všechny 
ředitele základních i středních škol 
oslovit  s  dotazníkem  zaměřeným 
na  zkušenosti  s  tímto  projektem. 
Ze  získaných  informací  vyjdeme 
při  realizaci  projektu  v  příštím 
školním roce,“ doplnila Hana Cer-
monová. 
  Pro  své  budoucí  povolání  se  ve 
školním roce 2012/2013 rozhoduje 
373  žáků. V Děčíně  je  v  součas-
nosti  7  středních  škol.  Přihlášky 
ke studiu je třeba podat nejpozději  
15. března 2012.                    (romi)

Cenu města získal řezbář a sportovec
Primátor na děčínském zámku ocenil nejlepší malé i velké sportovce a udělil Cenu města. Tu stejně jako loni převzaly dvě významné 
osobnosti. Vedení města rozhodlo o udělení zvláštního ocenění. Za své padesátileté působení na hudební scéně ho získal Děčínský 
symfonický orchestr. 
    Celkem  41  sportovců,  9  tre-
nérů a 2 sportovní  týmy nad 18 
let přebrali ocenění z rukou pri-
mátora  Františka  Pelanta.  Slav-
nostnímu  večeru  na  děčínském 
zámku předcházel dopolední ce-
remoniál, na kterém byli oceněni 
nejlepší mladí sportovci. Dvacet 
šest jednotlivců do 18 let získalo 
poukázku na nákup sportovních 
potřeb ve výši tisíc korun a drob-
né upomínkové předměty.   Šest 
sportovních kolektivů si odneslo 
poukaz v hodnotě 5 tisíc korun. 
Pravidelně  již  několik  let  vždy 
koncem  roku  vedení  města  dě-
kuje  sportovcům  za  jejich  do-
sažené  výsledky  v  uplynulé 
sezóně.  „Velice  si  vážím  elánu 
a odhodlání, díky kterému dosa-
hují  tito  sportovci  takových vý-
konů.  Přeji jim, aby i nadále byli 
tak úspěšní  jako doposud,“  řekl 
František  Pelant,  primátor měs-
ta.  Večer  patřil  i  významným 
osobnostem  našeho  města.  Le-

tos,  stejně  jako v  loňském roce, 
udělil primátor dvě Ceny města, 
a to architektovi Vladimíru Cej-

narovi,  řezbáři  a  dlouholetému 
pedagogovi  a  Juliu  Časnému, 
fotbalistovi  a  dlouholetému  tre-
nérovi.    Obě  osobnosti  převza-

ly  diplom  a  peněžní  odměnu 
ve výši 10  tisíc korun.   Lidé na 
cenu nominovali 9 významných 

obyvatel  města.  Z  jednotlivých 
návrhů  vybrala  nejlepší  kandi-
dáty komise, konečné slovo měli 
zastupitelé. „Nebylo jednoduché 

rozhodnout, kdo si ocenění nej-
více zaslouží,“ řekl Pavel Sinko, 
náměstek primátora a člen komi-
se.  Při  posuzování  jednotlivých 
návrhů byl hodnocen především 
přínos  pro  město,  mimořádné 
zásluhy  a  popularita  mezi  oby-
vateli.  Cenu  města  udělil  pri-
mátor  již  počtvrté.  V  loňském 
roce ji získali Vladimír Poskočil 
a Karel Lešanovský. 
  Vedení města udělilo i jedno mi-
mořádné  ocenění.  „V  letošním 
roce slaví Děčínský symfonický 
orchestr 50 let svého působení na 
hudební  scéně. Chtěli  jsme  toto 
úctyhodné  výročí  oslavit  spolu 
se členy orchestru a ocenit jejich 
práci. Rozhodli jsme se udělit to-
muto hudebnímu tělesu zvláštní 
cenu a peněžní odměnu ve výši 
10 tisíc korun,“ doplnil František 
Pelant, primátor města. Cenu za 
všechny členy orchestru převzali 
Pavel Jirásek a Milan Mrkus.  
                                            (smk)

Vážení spoluobčané, jménem statutárního města Děčín Vám 
přeji pohodové prožití vánočních svátků a v novém roce
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  
                                                   František Pelant, primátor
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 

 strana 3ZPRAVODAJSTVÍ

Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Mezi svátky mění magis-
trát úřední hodiny
Mezi  svátky  se  mění  úřední 
hodiny  Magistrátu  města  Dě-
čín. Úřední den byl stanoven na 
čtvrtek 27. prosince 2012. V ten-
to den budou úředníci občanům 
k dispozici až do 17 hodin. Na-
opak v pondělí 31. prosince 2012 
budou  veškeré  agendy  uzavře-
ny.   Z  technických  důvodů  pak 
budou pro veřejnost v pátek 28. 
prosince 2012 uzavřeny poklad-
ny v obou budovách magistrátu 
ve 13 hodin. 2. ledna 2013 budou 
pokladny otevřeny od 10 hodin. 

Advent u sousedů
Předvánoční  slavnostní  náladu 
je  možné  načerpat  také  u  na-
šich německých sousedů. Každý 
prosincový víkend se v historic-
ké  pevnosti  Königstein  konají 
adventní  trhy. Na své si přijdou 
milovníci regionálních dobrot, 
vánočního  punče  nebo  tradiční 
štoly dlouhé 10 metrů. Tradiční 
řemeslné stánky, historický ko-
lotoč, vánoční jesličky s živými 
zvířaty a pohádková chatrč po-
těší  nejen  dětské  návštěvníky. 
Pevnost  rozezní  hudba  v  gotic-
kém posádkovém kostele  z  dob 
Karla IV. vždy v neděli mezi 12 
a 15 hodinou. Adventní trhy jsou 
součástí vstupného do pevnosti, 
které je  7,- eur na osobu, rodin-
né vstupné je 18,- eur. 
 
Koncert Ledeckého
začíná později
Z  důvodu  přidání  druhého  vá-
nočního koncertu Janka Ledec-
kého  v  děčínském  divadle  18. 
prosince bude začátek večerního 
představení posunut o 30 minut 
na 20. hodinu. Důvodem je přá-
ní  Janka  Ledeckého  nezkraco-
vat první představení  a odehrát 
ho  v  celé  délce,  aby  fanoušci 
nebyli na koncertu o nic ošize-
ni.  Začátek  prvního  koncertu 
je v 17,30 a na obě představení 
zbývají poslední vstupenky, kte-
ré můžete rezervovat na tel. 412 
530 630 nebo na internetu www.
vstupenkadecin.cz.  Děkujeme 
za pochopení.

Veřejná služba zřejmě 
zůstane
Ministerstvo  práce  a  sociálních 
věcí  chce  veřejnou  službu  ne-
zaměstnaných  zachovat.  Změní 
ale její podmínky tak, aby vyho-
věla  výtkám  Ústavního  soudu. 
Prodloužit by se měla  lhůta, po 
jejímž  uplynutí  mohou  úřady 
práce nezaměstnané na veřejnou 
službu posílat. Ve hře je  i mož-
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pro  své příznivce  a  širokou dě-
čínskou  veřejnost  dvě  tradiční 
akce spojené s vánočním časem.
Na  Štědrý  den,  24.  prosince 
v  10.00  hod,  se  sejdeme  u  Zá-
meckého  rybníka,  kde  se usku-
teční 15. ročník „Topení vánoč-
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domu nebo okna na území města 
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vány na stránkách města. Vyhlá-
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tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Dotazy a požadavky na 
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dispečerovi 
Své  dotazy  a  požadavky  na 
úklid  komunikací  a  chodníků 
můžete zavolat dispečerovi zim-
ní  údržby  Technických  služeb 
Děčín, a. s. na tel.: 412 557 046. 
Provoz  této  telefonní  linky  je 
nepřetržitý. 

První  3D/4D ultrazvuk 
v Děčíně 

Nastávají maminky už nemuse-
jí  pro  fotku  svého miminka  do 
jiného  města.  Gynekologická 
ambulance  MUDr.  Alexandra 
Závěrky  bude  během  prosince 
2012  vybavena  novým  ultra-
zvukovým  přístrojem  umož-
ňujícím  3D  a  4D  zobrazení 
miminka  včetně  pořízení  foto-
grafií  a  videozáznamu.  Našich 
služeb  mohou  využít  i  nastá-
vající  maminky  z  jiných  ordi-
nací.  Více  na  www.gyn-az.cz, 
případně  na  tel.:  731  133  991.

DOTAZ Z OBLASTI DEREGULACE NÁJEMNÉHO (3)
V tomto čísle uzavřeme další právní oblast, která se po tři vydání Zpravodaje týkala deregulace nájemného.
Příklad vysvětlujeme na klientovi, který bydlí již 40 let v činžovním domě, který dříve patřil obci. Nájemní smlouva byla uzavřena 
od obce na dobu neurčitou s výší nájmu 1 200,-Kč/měsíčně. Dům koupil nový majitel, který nyní klientovi předložil novou nájemní 
smlouvu, a to na dobu určitou jednoho roku a se zvýšením holého nájmu nájmu na 4 000,- měsíčně. Jedná se o byt 2+1.  Klient ví 
o deregulaci nájemného, ale zvýšení nájmu se mu zdá nepřiměřené. 
  V minulých dvou číslech jsme 
již  uvedli,  že  pronajímatel  ne-
může  zvyšovat  nájem  jedno-
stranně,  na  druhou  stranu  má 
možnost  obrátit  se  na  soud 
v případě, že nedojde mezi ním 
a nájemcem k dohodě. 
 Soud může rozhodovat i v pří-
padě dalšího sporného případu, 
a to v případě, kdy bylo nájem-
né sjednáno dohodou a jde o ná-
jem  na  dobu  neurčitou,  pokud 
došlo  k  podstatné  změně  okol-
ností,  z  nichž  při  sjednávání 
nájemného  pronajímatel  nebo 
nájemce vycházel.
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stva pro místní rozvoj ČR, kde 
se  obvyklé  nájemné  za  stan-
dardní  byt  v  Děčíně  pohybuje 
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m2/měsíc (tj. 3 517 – 3 738 Kč/ /
měsíc při velikosti bytu 65 m2). 
Může také vycházet z cenových 
nabídek  realitních  kanceláří, 
které  byty  pronajímají.  Hlavní 
slovo poté však v případě řeše-

ní sporu občanskoprávní cestou 
bude mít okresní soud.

S politováním musíme upozor-
nit, že do konce roku již nejsou 
volná  místa  pro  objednání  do 
Občanské  poradny.  Volné  ter-
míny  jsou  až  začátkem  ledna 
2013  (objednávat  se  písemně, 
telefonicky  či  osobně  můžete 
do  14.  12.  2012,  poté  až  od  3. 
1. 2013).

Přejeme  všem  klidné  prožití 
svátků vánočních a šťastný rok 
2013.

tel: 412 517 368 nebo: 
poradna@chsd.cz

Tým Občanské poradny Děčín
www.chsd.cz

Seriál občanské poradny

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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605259272 
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Ojedinělou šanci pro absolventy místních základních škol nabízí členská firma  
OHK Děčín
Hospodářská komora ČR se m.j zabývá situací na trhu práce týkající se absolventů středních a vysokých škol v porovnání s potře-
bami praxe. Je, bohužel, nutno konstatovat, že školy velmi často produkují „odborníky“ jejichž odbornost žádného zaměstnavatele 
nezajímá a naopak poptávají obory, které rodiči či samotnými studenty bývají opomíjeny.  Často pak firmy o perspektivě a jistotě 
získání zajímavého zaměstnání přesvědčí absolventy základních škol speciálními nabídkami. Členská firma OHK Děčín je také 
iniciátorem takové kampaně, která by neměla zůstat bez povšimnutí:

  Zajímavou  nabídku  přibližu-
je  personální  ředitel  společnosti 
DS  Smith  Zdeněk Molčan  takto: 
„Snad  ve  všech  regionech  ČR  je 
nedostatek  odborníků  na  správné 
ovládání obalových strojů. Dosud 
přitom neexistovala škola, která by 
na tuto profesi absolventy připravi-
la. Díky naší aktivitě a zkušenosti 
Střední  umělecko-průmyslové 
školy v Ústí nad Orlicí již takový 
obor máme. Žáci,  kteří  se  na  něj 
přihlásí,  mohou  získat  velmi  za-
jímavé  stipendium  od  naší  firmy, 
která patří v uvedených regionech 
k významným zaměstnavatelům„.   
  Zároveň zástupce firmy, která má 
sídlo v Jílovém u Děčína a závody 
v  Boleticích,  Novém Boru  a  Jih-

lavě  dodává,  že  tou  nejdůležitější 
výhodou  je  takřka  jisté  uplatnění 
na trhu práce u renomované firmy 
po  úspěšném  zakončení  studia. 
Zahájit  studium oboru  „  operátor 
obalových strojů „ bude možné od 
nového školního roku 2013/2014 
ve  škole  v  Ústí  nad  Orlicí,  která 
m.j.  nabízí  svým  studentům  na-
příklad zahraniční stáže v evrop-
ských zemích hrazené z fondů EU. 
Protože  odborná  praxe  studentů 
bude probíhat v příslušných závo-
dech  společnosti DS Smith,  bude 
student během celého studia v úz-
kém kontaktu s oborem.
   Přihlášku ke studiu musí zájemci 
o studium podat na své škole nej-
později  do  15.  března  2013.  Sou-

časně, ale ještě lépe před tímto ter-
mínem, musí  zájemce  o  studium 
vyplnit  a  prostřednictvím  pošty 
nebo osobně na personální odděle-
ní  společnosti  odevzdat  „Přihláš-
ku  ke  studijnímu  programu  DS 
Smith„  na  základě  které  společ-
nost  rozhodne  o  uzavření  smlou-
vy o podpoře studenta v průběhu 
celého studia. Vše je, samozřejmě, 
podmíněno  úspěchem  v  přijíma-
cím řízení. 
  Získání studijního programu DS 
Smith  zaručuje  těmto  vybraným 
studentům měsíční úhradu nákla-
dů na ubytování na internátu, stra-
vování a dopravu do školy v mi-
nimální  výši  2  500  Kč  po  celou 
dobu studia bez ohledu na studijní 

výsledky. Jestliže student dosáhne 
na konci 1. pololetí a na konci ka-
ždého  dalšího  ročníku  studijního 
průměru méně než 2,2, nebude mít 
neomluvenou absenci a důtku  ře-
ditele školy nebo  třídního učitele, 
získá navíc prospěchové stipendi-
um ve výši 500 Kč, ve 2. ročníku 
1 000 Kč, ve 3. ročníku 1 500 Kč 
a  ve  4.  ročníku  2  000 Kč.   Více 
informací o studiu získají zájemci 
na webové adrese www.operatoro-
balovychstroju.cz nebo www.ssup.
cz a nebo na personálním oddělení 
společnosti  DS  Smith  Packaging 
v Jílovém u Děčína. 

  Veletrh se konal ve dnech 21. až 
25.  listopadu 2012. Letošního 23. 
ročníku  se  zúčastnilo  přes  1000 
vystavovatelů z více než 40 zemí 
světa. Česká republika se zde pre-
zentovala na ploše 140m2.  Vedle 
Děčína se tohoto veletrhu z našeho 
kraje zúčastnila také města Tepli-
ce, Ústí n. Labem a Chomutov.
  Děčín nabídl svým potenciálním 
návštěvníkům  celou  řadu  propa-
gačních materiálů  o městě,  o  ob-
cích  ve  svém  správním  obvodu 
a  okolní  přírodě,  nechyběla  ani 
nabídka  děčínských  ubytovacích 
kapacit.  Největší  zájem  byl  o  tu-

ristické  mapy,  kulturní  památky, 
zoologickou  zahradu,  cyklostez-
ky  a  další  zajímavosti  Děčínska.  
     O všechny vystavované propa-
gační materiály  projevilo  v  závě-
ru  veletrhu  zájem  také  české  za-
stoupení  agentury  CzechTourism 
v Berlíně.
   Veletrh Touristik & Caravaning 
International  funguje  nepřetržite 
již od roku 1990 a je pokládán za 
výkladní  skříň  trendů  a  rozvoje 
cestovního  ruchu.  Jeho průměrná 
návštěvnost je cca 70 tisíc lidí.
                                                     (ocr)

Změny v podávání návrhu na vklad do katastru nemovitostí
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín upozorňuje veřejnost na významnou změnu v řízení o návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí od nového roku. 
Novelizací zákona č. 265/1992 Sb., 
o  zápisech  vlastnických  a  jiných 
věcných práv k nemovitostem byla 
stanovena  navrhovatelům  povin-
nost  podávat  návrhy  na  vklad  na 
stanoveném  formuláři.  Formulář 
je k dispozici ke stažení na webo-
vých  stránkách  Českého  úřadu 
zeměměřického  a  katastrálního 

www.cuzk.cz  v  sekci  Formuláře 
(oddíl Podání pro katastr nemovi-
tostí  / VKLAD)  a  lze  jej  vyplnit 
elektronicky i ručně. K vytvoření 
formuláře je možné rovněž použít 
webovou  aplikaci  http://nv.cuzk.
cz, která  je koncipována  tak,  aby 
uživatele procesem tvorby návrhu 
na vklad sama provedla. Její pou-

žívání má být  intuitivní  a  usnad-
ňovat  práci  při  přípravě  návrhu, 
např.  obsahuje  funkci  stahování 
údajů o vlastnících nebo nemovi-
tostech  dle  katastru  nemovitostí. 
V případě nutnosti  lze získat  for-
mulář k  ručnímu vyplnění  též na 
podatelně  zdejšího  katastrálního 
pracoviště. 

Počínaje dnem 1. 1. 2013 již nadále 
nebude možné podávat návrhy na 
zahájení  řízení o povolení vkladu 
jinak,  než  na  tomto  stanoveném 
formuláři.

Děčín na veletrhu Touristik & Caravan-
ing International 2012 v Lipsku
Statutární město Děčín se spolu s dalšími 17 subjekty cestovního 
ruchu České republiky zúčastnilo největšího turistického vele-
trhu bývalého východního Německa „Touristik & Caravaning 
International“ v Lipsku. 

Dům pro seniory má pečovatelku  
roku 2012

  Akce se konala pod záštitou man-
želky prezidenta ČR Livie Klauso-
vé,  předsedkyně  Poslanecké  sně-
movny parlamentu ČR Miroslavy 
Němcové, ministryně práce a  so-
ciálních  věcí  Ludmily  Müllerové 
a starostky Městské části Prahy 2 
Jany  Černochové.  Dvanáctičlen-
ná  komise  vybrala  10  pracovnic, 
které  převzaly  titul  Pečovatel/
ka  a  udělila  dalších  18  čestných 
uznání.  Jednu  z  cen  si  převzala 
také Věra Kožárová, která se 11 let 

stará o klienty Domova pro senio- 
ry  v  Děčíně.  Na  titul  Pečovatel/
ka  ji  navrhlo  za  její  každodenní 
obětavou péči o seniory vedení do-
mova.  „Velice  si  vážím  lidí,  kteří 
vykonávají  takto  náročnou  práci. 
Péče o seniory je celoživotním po-
sláním a jsem tedy ráda, že mohu 
paní  Kožárové  pogratulovat  a  za 
její obětavou práci poděkovat,“ do-
plnila Hana Cermonová,  náměst-
kyně primátora.                     (smk) 

Diakonie Českobratrské církve evangelické vyhlásila již desátý 
ročník ocenění Pečovatel/ka roku. 

Útulek  dostal krmivo
Útulek v Děčíně se zúčastnil v letním období kampaně WAD - 
Pomozte naplnit misky v útulcích, kterou každoročně organizuje  
Nadace na ochranu zvířat  ve spolupráci se  společností Mars 
Czech s.r.o. 
    Na  základě  průzkumového  do-
tazníku byl náš útulek vybrán 
odbornou komisí jako jeden z nej-
lepších  a  společnost  Mars  Czech 
s.r.o  obdarovala naše  zařízení  kr-
mivem  Pedigree  a  Whiskas  pro 
psy a kočky. Dne 3. 12. 2012 útu-
lek navštívili zástupci této společ-
nosti, aby našemu zařízení předali 

oficiálně  darovací  certifikát  a  kr-
mivo. V  rámci   akce proběhla na 
útulku  i  exkurze a beseda o  jeho 
provozu. Útulek byl včetně celého  
provozu  oceněn pochvalou, čehož 
si velmi vážíme.
  Děkujeme  společnosti  Mars 
Czech.s.r.o  za  velkou  pomoc  pro 
opuštěná a týraná zvířata.  (útulek)
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Rozhovor s primátorem města: Rozpočet na rok 2013
Pane primátore, rozpočet města 
máte připravený, můžete říci, 
jak příprava probíhala? 
V první řadě  je  třeba zmínit, že 
rozpočet jsme sestavili na zákla-
dě  platné  legislativy,  vycházeli 
jsme z podkladů a informací mi-
nisterstva financí  a  výpočtu  da-
ňových příjmů odbornou firmou.  
Hovořili  jsme  s  řediteli  našich 
příspěvkových  organizací  a  ve-
doucími  odborů.  Snažili  jsme 
se  sestavit  rozpočet  tak,  aby-
chom byli schopni nadále zajistit 
všechny  služby,  které  magistrát 
poskytuje,  a  abychom  dostáli 
všem závazkům. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

1

Jak to vypadá s předpokládaný-
mi příjmy v roce 2013?
Při  sestavování  rozpočtu  se  vy-
chází  z  výše  předpokládaných 
rozhodných  daňových  příjmů. 
Pro  výpočet  těchto  příjmů  jsou 
v zákoně stanovena kritéria počtu 
obyvatel,  výměra  katastrálního 
území  obce  a  počet  zaměstnan-
ců  v  katastru  obce. V  daňových 
výnosech  jsou  nově  zahrnuty 
prostředky  na  školství  ze  státní-
ho  rozpočtu.  Daňové  příjmy  do 
rozpočtu  města  předpokládáme 
na rok 2013 ve výši 485 mil. Kč. 
Další  finance  do  rozpočtu  má 
město z místních a správních po-
platků,  z  parkovného,  z  prodeje 

Město bude mít k dispozici více 
než 600 milionů korun. Jak bu-
dou tyto peníze rozděleny? 

akcí Integrovaného plánu rozvo-
je  města,  včetně  dokončení  ro-
zestavěných  akcí  a  financování 
příslušných  úroků  z  dlouhodo-
bého  úvěru.    Jiné  akce  budeme 
provádět  pouze  v  případě  úspě-
chu  získání  dotace.  To  se  týká 
především rekonstrukce domova 
pro seniory, řešení havárií a pří-
padné spoluúčasti při poskytnu-
tých  dotacích.  Stále  se  snažíme 
snižovat provozní výdaje. V roce 
2010  byly  bez  vyplacených  dá-
vek  sociálního  zabezpečení 
648,1  milionů  korun,  ve  2011 
602 milionů korun a v  letošním 
roce činil schválený rozpočet jen 
581 milionů korun.  Rozpočet na 
příští rok jsme byli nuceni snížit 
o téměř 30 milionů korun oproti 
roku 2012.

Jsou s rozpočtem na rok 2013 
spojená nějaká rizika? 

Velkým  problémem  by  mohlo 
být nedořešení uvolnění pozasta-
vených  dotací  na  realizaci  akcí 
IPRM. Pokud dojde k celkovému 
snížení  objemu  dotací  nebo  ne-
budou vyplaceny vůbec, budeme 
muset  přistoupit  ke  krizovému 
scénáři, a to zejména k další vý-
znamné  redukci  výdajů  a  příp. 
projednání  nových  podmínek 
smlouvy o úvěru.

Město dlouhodobě podporuje 
kulturní spolky, sportovní od-
díly a organizace ze sociální ob-
lasti. Bude tato podpora pokra-
čovat i příštím roce?
S  podporou  projektů  občan-
ských  sdružení,  spolků  i  oddílů 
počítáme.  Mnohým  organiza-
cím  skončily  dotace  na  projek-
ty,  soukromé firmy dávají méně 
sponzorských peněz, proto se na 
město  tyto  subjekty  stále  častě-
ji  obracejí  s  žádostmi  o  podpo-
ru. Musejí  si  však  uvědomit,  že 
rozpočet  města  není  bezedný 
a  pokud  na  sponzoring  nemají 
finance soukromé firmy, nemůže 
je  zastoupit město,  jehož příjmy 
vycházejí  zejména  z  rozpočto-
vého  určení  daní  a  inkaso  daní 
významně pokleslo.  Dotace bu-
deme rozdělovat na základě pra-
videl  a  podpoříme  smysluplné 
projekty. 

Rozpočet města zajímá mnoho 
občanů, je možné do něj nahléd-
nout? 

To není  problém, pokud má ně-
kdo zájem, může si ho prostudo-
vat na úřední desce a webových 
stránkách  města.  Fyzicky  je  do 
rozpočtu možné nahlédnout pří-
mo na ekonomickém odboru ma-
gistrátu.                     (romi, smk)

Rozpočet města  se  člení  na  vý-
daje provozní a kapitálové. V ka-
pitálových  výdajích  jsme  stano-
vili  jako  prioritu  dokončování  

pozemků a bytů. Rozpočet počí-
tá také s příspěvkem od státu na 
výkon  státní  správy.    V  souvis-
losti s pokračující krizí a nižším 
počtu  obyvatel  oproti  minulým 
rokům  lze předpokládat,  že  cel-
kové příjmy budou sníženy. Cel-
kem tedy předpokládáme příjmy 
ve výši 606 560 tis. korun. 

Tvorba nové Strategie  města začala
Město Děčín zahájilo práce na tvorbě nové Strategie  města. Ta 
by měla být zásadním pojítkem s finančními možnostmi z Ev-
ropské unie v rámci programového období 2014 – 2020. Nový 
rozvojový dokument bude vznikat v průběhu příštího roku a do 
jeho tvorby by se měla aktivně zapojit i veřejnost.
  Strategie  města je dlouhodobým 
koncepčním  dokumentem,  který 
stanovuje cíle, priority a cesty při 
řešení  klíčových  otázek  rozvoje 
města  na  určité  období.  „Město 
sice má Strategický plán, který je 
pravidelně aktualizovaný, ale pro-
to, abychom mohli čerpat finance 
v dalším programovém období, 
potřebujeme  daleko  komplexnější 
dokument,  který  bude  rozumně 
pracovat  se  záměry  nejen    ma-
gistrátu  a  samosprávy města,  ale 
i  s  náměty  spolků,  firem  a  ostat-
ních  subjektů  v  Děčíně.  Předpo-
kládá se, že možnost získat zdroje 
bude  podmíněna  účastí  záměru 
v Strategii města,“ vysvětluje nut-
nost zpracování nového strategic-
kého plánu města radní Vlastimil 
Pažourek. 

Pracovní  skupina  strategické-
ho  plánování  navrhla  pět  oblastí 
strategie,  a  to  životní  prostředí, 
vzdělávání, sociální sféra, podpo-
ra podnikání a rozvoj. Pro každou 
oblast  vznikla  pracovní  skupina, 
která  se  bude  pravidelně  schá-

zet  a  připravovat  SWOT  analýzu 
na  svá  témata.  Tyto  výstupy  pak 
dále bude hodnotit veřejnost a tím 
budou  postupně  vznikat  priority 
města pro jeho rozvoj. 

„Na internetových stránkách měs-
ta zřídíme odkaz, kde občané na-
jdou  informace  o  tvorbě  nového 
strategického plánu. Dále bychom 
rádi  zřídili  e-mailovou  adresu, 
kam  budou  moci  občané  posílat 
své dotazy a připomínky. Začíná-
me pracovat na prvních výstupech, 
ty  bude připomínkovat  a  doplňo-
vat  veřejnost,“  doplnil  Vlastimil 
Pažourek.  Dokument  Strategie 
města by mohl být zpracován nej-
později do jara roku 2014.

Integrovaný plán rozvoje města Děčín: 
sídliště Staré Město

Statutární  město  Děčín  informuje  všechny  žadatele  v  prioritní  ose  
5. Národní podpora územního rozvoje, oblast intervence 5.2 Zlepšení 
prostředí v problémových sídlištích, podporovaná aktivita b) Regenera-
ce bytových domů v Integrovaném operačním programu v rámci IPRM 
Děčín  –  sídliště  Staré Město  o  úpravě  vyhlášené  výzvy  č.  2  ke  dni  
15. 1. 2013 v části - Ukončení příjmu žádostí. Nové termíny jsou násle-
dující:

1. Ukončení příjmu žádostí na městě Děčín u projektů v 5.2b)  
10. 05. 2013 do 12:00 hod.

2. Nejzazší lhůta pro podání projektů na CRR   
31. 07. 2013 do 12:00 hod.

3. Lhůta pro administraci projektů na CRR   
srpen – listopad 2013

4. Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace    
listopad – prosinec 2013

Informace pro spotřebitele
Organizace Sdružení obrany spo-
třebitelů  Děčín  (SOS)  informuje 
veřejnost,  že  od  ledna  2013  bude 
mít  svého  poradce, Mgr. Roberta 
Hrabčíka, na kontaktním místě na 
adrese: Klub seniorů, Litoměřická 

ul. 136/35, Děčín 3. Poradní hodi-
ny pro veřejnost jsou každou stře-
du od 14,00 – 17,00 hodin. Telefon 
na poradce je 603 803 655. Vchod 
do Klubu seniorů je ze zadní stra-
ny budovy. 

Návštěva v domácnostech klientů  
CSS Děčín, p.o.

Náměstkyně primátora Hana Cer-
monová navštívila v uplynulém 
týdnu dva byty, ve kterých žije ve 
společné  domácnosti  12  klientů 
střediska č. 3 – Služby pro osoby 
se  zdravotním  postižením,  Cen-
tra  sociálních  služeb  Děčín,  p.o.. 
Klientky  byly  původně  umístěny 
v ústavu sociální péče Horní Žleb, 
poté v Domova pro osoby se zdra-
votním postižením v Březové ulici 
a od 1. září žijí v zařízení, které má 
již  všechny  znaky  běžné  domác-
nosti.  „Jde  o  jeden  z  důležitých 

kroků  transformace  pobytových 
sociálních zařízení v našem městě. 
Cílem našeho úsilí je umožnit kli-
entům žít život srovnatelný s jejich 
vrstevníky  v  bytech  s  maximál-
ní  možnou  mírou  samostatnosti 
a  s  co možná největším využívá-
ním  jiných  vnějších  zdrojů  a  slu-
žeb,“  řekl  Roman  Horn,  vedoucí 
střediska. Obyvatelky  domácnos-
tí  jsou  motivovány  k  maximální 
samostatnosti  v  běžných  denních 
činnostech i volnočasových aktivi-
tách.                                           (css)

Další klienti Domova pro osoby se zdravotním postižením našli 
nový domov ve dvou bytech na Starém Městě. Obyvatelky bytů 
jsou tak vedeny k větší samostatnosti. Podobný typ bydlení vzni-
kl na začátku roku také v Děčíně IV. 

Z STÁVAJÍ VCHODOVÉ 
DVE E VAŠEHO DOMU 
OPAKOVAN  NEZAM ENÉ? 

ešením jsou 
NOVÉ VCHODOVÉ  
DVE E HOCO A IPOVÝ 
UZAMYKACÍ SYSTÉM 
SIEMENS 

Uživatelé obdrží místo klí  elektronické ipy ve form   
p ív sku ke klí m. Použití ipového uzamykacího 
systému vám zaru í, že: 
• dve e se po zav ení automaticky uzamknou  
   pomocí elektromechanických zámk , 
• odpadá nekontrolovatelné kopírování a vlastnictví klí , 
• p i ztrát  i odcizení ipu lze snadno vy adit ip z 
  databáze a tím zabránit jeho zneužití.  

Tým odborník  je p ipraven vás navštívit a navrhnout vhodné  
ešení pro váš d m. Kontakt: HOCO BAUELEMENTE, spol. s r.o. 

Tovární 452, D ín, decin@hoco.cz, tel: 412 597 239, www.hoco.cz 

Vchodové dve e v etn  
elektromechanických zámk   
již nemusíte zamykat. Dve e  
to ud lají za vás! 

Osv d ené systémy se vyzna ují 
vynikajícími tepeln -izola ními 
vlastnostmi a velmi p íznivou cenou. 
 

Fyzioterapie dětí
V Děčíně v ulici Jiřího z Poděbrad funguje od loňského září fy-
zioterapie zaměřená na dětské klienty. V malé a příjemné provo-
zovně se dozvídám od Adély Machačové, co si můžeme předsta-
vit pod slovním spojením fyzioterapie či rehabilitace dětí.

Pro jaké děti je fyzioterapie 
vhodná? Jaké ji navtěvují?

Speciální  fyzioterapeutické  pří-
stupy mohou využívat  již novo-
rozenci (zejména hlavně ti nedo-
nošení).  Zde  instruujeme  rodiče 
k vhodnému „cvičení“ či jen ma-
nipulaci,  tj.  jak  zacházet  s  mi-
minkem při  běžných  činnostech 
a  správně  ho  stimulovat  v  jeho 
vývoji.  Dále  u  dětí  sledujeme 
správný růst  těla,  tj.  jeho držení 
a hlavně, jak dítě své tělo použí-
vá  při  přirozeném  pohybu.  Po-
mocí cvičení směřujeme k tomu, 
aby dítě nemuselo v budoucnosti 
řešit bolestivé stavy, a  to hlavně 
bolesti zad.

Jaký je rozdíl mezi fyzioterapií 
dětí a dospělých?
Velký. Velice ve zkratce: „fyzio-
terapie dospělých“ nejčastěji řeší 
problémy jako bolesti zad a klou-
bů, které přicházejí s věkem nebo 
„opotřebením“. 

  Fyzioterapie novorozenců a ko-
jenců  do  jednoho  roka  oslovuje 
mozek  dítěte  tak,  aby  jeho  po-
hyb  do  budoucna  byl  co  nejví-
ce  v  normě.  Specielně  se  jedná 
o  děti,  které  se  narodily  dříve, 
měly nějaký problém kolem po-
rodu nebo jim vázne psychomo-
torický vývoj.

Jak vědět a poznat, že naše dítě 
potřebuje fyzioterapii?

  Rodiče dětí narozených výrazně 
před termínem by měli být zain-
struováni fyzioterapeutem vždy.
Kojenci  či  batolata  využívají 
fyzioteraputických metod  v  pří-
padě, že se opožďuje  jejich psy-
chomotorický  vývoj  nebo  je-li 
problém  co  do  kvality  pohybu. 
Zde  velkou  roli  v  pozorování 
a odhalení odchylky hrají rodiče.
   Školkové a školní děti často po-
třebují  speciální  cvičení,  jelikož 
mají  odchylku  držení  těla.  Ma-
minka  to často pozná  tak, že  se 
hrbí, má jedno rameno výše než 
druhé, chodí po špičkách, kouka-
jí jim lopatky apod.
  Důležitá je fyzioterapie u han-
dicapovaných dětí, zde je spolu-
práce s  rodinou vždy dlouhodo-
bá.
Např.  děti  s  dětskou  mozkovou 
obrnou  potřebují  dlouhodobé 
cvičení  pod  odborným  dohle-
dem.
A když přesně nepoznám, potře-
buje-li mé dítě „speciální cviče-
ní“?

Jednorázová konzultace s fyzio-
terapeutem může rodiče uklidnit 
či  poradit  jim,  co  a  jak  dále  je 
nutné  s  dítětem dělat  a  čemu  se 
vyhnout. V některách případech 
je  dobré  konzultovat  vhodnost 
sportu.  Jindy  je  vhodné  dopo-
ručit  další  vyšetření  specialisty 
jako dětského neurologa, ortope-
da, rehabilitačního lékaře apod.

Jaké metody používáte? Bolí 
děti cvičení?
    U  nejmenších  používám  Bo-
bath koncept  a Vojtovu metodu, 
a  to nejlépe v kombinaci šité na 
každé  tělíčko  miminka.  Upřed-
nostňuji  instruovat  rodiče  tak, 
aby  jejich přístup během 24hod. 
byl zároveň přínosem a podporo-
val  tak  rozvoj  děťátka.  Pláči  se 
někdy nevyhnu,  ale  cvičení děti 
nebolí.  Omezení  v  přirozeném 
pohybu,  které  cvičení  přináší, 
vede tak k této jediné možné ko-
munikací  v  tomto  věku.  Nutné 
je toto vysvětlit i rodiči a zařadit 
cvičení  do  režimu dne,  aby dítě 
vědělo,  kdy  příjde  a  jak  dlouho 
bude  trvat. Mezi přístupy a me-
tody u dětí dále využívám např. 
cvičení a mobilizace podle Lud-
mily  Mojžíšové,  přístupy  podle 
Koláře a jiné.                         (am)

U větších  dětí  se může  přiblížit 
k  fyzioterapii  dospělých,  ale  je 
nutné respektovat rostoucí tělo
dítěte.
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Nový rezervační systém MC 
Rákosníček,o.s.

  Zájemci zde naleznou přehledný 
seznam  všech  vypsaných  aktivit 
pro  daný  semestr  včetně  popisu, 
ceny i počtu volných míst. Celkem 

otevíráme  26  pravidelných  akti-
vit  rozložených v průběhu  celého 
týdne. Aktivity jsou zaměřeny na 
rodiče a děti již od 6 týdnů věku, 

těhotné  ženy,  dospělé  i  seniory. 
Součástí systému budou i pozván-
ky na mimořádné akce, vzdělávací 
semináře a kurzy.
  Novinkou v nabídce bude PŘE-
SPÁVÁNÍ  DĚTÍ  (bez  rodičů) 
v  mateřském  centru,  který  bude 
dle  zájmu  rodičů  pořádán  1.  -  2. 
měsíčně. Umístit bude možné děti 
od  30 měsíců,  od  17:00  do  11:00 
hod.  ráno.  Pro  děti  bude  připra-
ven  zábavný  program,  pohádka 
a  vše  samozřejmě  včetně  stravy 
a  pitného  režimu.  O  děti  budou 
pečovat  studentky  posledního 
ročníku pedagogiky volného času 
z Ujepu v ÚL. Přehled a zápis ak-
tivit  MC  Rákosníček  najdete  na:  
www.mcrakosnicek.webooker.eu

DDM má stále plno

Dům  dětí  a mládeže  na  Teplické 
ulici má od léta nové vedení. „Vlna 
debat, která se v souvislosti s vý-
běrovým  řízením  na  ředitele  pří-
spěvkové organizace zvedla, moh-
la    vyvolat  v  některých  rodičích 
obavy o kvalitní fungování zájmo-
vých  kroužků  pro  jejich  děti.  Po 
půl  roce existence nového vedení 
musím  však  prohlásit,  že  práce 
paní ředitelky je výborná a ohlasy 
občanů jsou velmi pozitivní,“ řek-
la Hana Cermonová, náměstkyně 
primátora.  Její  slova  potvrzuje 
výčet akcí a také seznam zájmové 
činnosti, které dům dětí připravil. 
„Dům dětí se zapojil do adventní 

akce rozsvěcení vánočního stromu 
na  Masarykově  náměstí.  Bohatý 
program předvedou děti z kroužků 
také na Husově náměstí 18.  a 19. 
prosince,“  doplnila Hana Cermo-
nová.  V listopadu se v prostorách 
domu dětí otevřel také nový krou-
žek pro handicapované děti různé-
ho věku i postižení. 
Pod Dům dětí a mládeže na Teplic-
ké ulici patří Dům dětí a mládeže 
na  Letné  a  Dům  dětí  a  mládeže 
v Boleticích a v Březinách. Krouž-
ky navštěvuje několik stovek dětí 
a dospělých. Pracovníci domu dětí 
připravují  i  zajímavé  víkendové 
a prázdninové akce.  (smk)

Nový rezervační a náhradový systém pro objednávky kurzů 
a kroužků mateřského centra Rákosníček bude spuštěn od led-
na 2013.

Den otevřených dveří Dobrovolnického 
centra Slunečnice o.s.

Na naší mateřské  škole  proběhla 
již  tradiční  Mikulášská  nadílka, 

kterou  pro  naše  děti  připravili 
žáci a pan učitel ze ZŠ Máchovo 
nám.  Děvčata  a  chlapci  se  pře-
vlékli  za  čerty  a  anděly  a  spo-
lu  s  Mikulášem  přišli  pochválit 
a  trochu  postrašit  děti  ze  všech 
tříd mateřské školy. Akce je velice 
oblíbená a děti, jak ty malé, tak ty 
větší si tento svátek opravdu užijí. 
Balíčky, které děti dostávají, jsou 
sponzorovány Unií  rodičů,  která 
pracuje při MŠ.           (máchovka)

Dům dětí a mládeže je plný dětí. Kroužky, které pod novým ve-
dením nabízí, jsou velmi žádané. Úspěchy slaví hlavně taneční 
skupiny. V prosinci pořádá mnoho zájmových akcí nejen pro 
děti. 

V Den otevřených dveří,  5.12., Dobrovolnické centrum  Slu-
nečnice o.s. přivítalo každého, kdo se chtěl v tento adventní čas 
o dobrovolnictví dozvědět  něco více. 
   Aktivně se ho účastnili žáci ZŠ 
Na Stráni, kterým  pracovníci  po-
věděli formou besedy  o možnos-
tech dobrovolnictví a ukázali  jim 
prostory  a  dílny,  které  navštěvují  

klienti  Slunečnice o.s.  „S výcho-
vou  k  dobrovolnictví  by  se  mělo 
začínat   už v časném věku,“  říká 
vedoucí  Dobrovolnického  centra 
Kateřina Minden. (slun)

Slunečnice, o.s. opět po roce  
zajistila den plný soutěží, zábavy, 
tance a překvapení
Ve čtvrtek 29. 11. 2012 se v prostorách ČEZ SPORTCENTRA 
v Maroldově ulici strhl boj o vítězství již šestého ročníku Sou-
těže v 1. pomoci pro družstva a jednotlivce se zdravotním posti-
žením z celého regionu, kterou již tradičně vyhlásilo občanské 
sdružení Cesta do světa – Slunečnice, o.s., ve spolupráci s dob-
rovolníky z Dobrovolnického centra – Slunečnice, o.s.
   Letošní ročník hostil celkem 58 
účastníků,  kteří  se  poté  utkali 
v  16  tříčlenných  družstvech  a  10 
jednotlivcích.  Soutěžilo  se  na  18 
stanovištích,  která  byla  i  letos 
kvalifikovaně  zajištěna  záchraná-
ři z VOŠ zdravotnické v Ústí nad 
Labem.  Svá  prvenství  z  loňské 
soutěže obhájilo družstvo z DOZP 
Česká Kamenice a za  jednotlivce 
zvítězil pan Václav Kučera z Dia-
konie  ČCE.  Obrovské  díky  patří 
Basketbalovému klubu Děčín, kte-
rý i letos zdarma zapůjčil prostory 
a poskytl technickou podporu.
   Oslavy velkých i malých vítěz-
ství se pak přesunuly do Společen-
ského domu Střelnice, kde se od 17 
hodin konala již každoroční „Pár-
ty se Slunečnicí“  - benefiční akce 
na podporu integrace lidí s posti-
žením zpět do společnosti. Vrcho-
lem  večera  byla  bezpochyby  dvě 
vystoupení  několikanásobných 
mistrů  republiky a Evropy ústec-
kých  Basta  Cheerleaders.  Živou 

hudbu k  tanci a poslechu zajistila 
ústecká  skupina  Country  Rodeo, 
a  dále  pak  hudebně  doplnila  DJ 
Lussy. Na své si přišli tedy všichni 
bez rozdílu a tím akce i letos splni-
la svůj cíl a smysl, s nímž je každo-
ročně pořádána.

  Děkujeme všem, kteří se na akci 
bez nároku na honorář ochotně po-
díleli. Společenskému domu Střel-
nice  a firmě Kubo za poskytnuté 
prostory, občerstvení a technickou 
podporu.                                  (DR)

Spolupráce mateřské školy a základní 
školy se vyplatí

Děti z Mateřské školy Máchovo nám. navštívily dětské odděle-
ní nově otevřené knihovny v Děčíně. Seznámily se s krásným 
prostředím a vybavením. Shlédly pohádky z Večerníčků a již 
se těší na návštěvu se svými rodiči.

Cirkus ve školní družině v Boleticích
30. listopadu za dětmi naší školní 
družiny přijelo malé „DIVADLO  
FANTAZIE“  aneb  cirkus  trochu 
jinak.  Program  vystoupení  při-
pravil  společně  se  svými  kama-
rády bývalý žák naší školy Milan 
Lysák.  V  představení  vystoupili  

kouzelník, žonglér  i baletka. Ne-
chyběl ani velmi veselý a vtipný 
klaun, který děti rozesmál a poba-
vil. Všem,  kteří  představení  při-
pravili, moc děkujeme a věříme, 
že to nebylo naposledy. (vp)

Minulý týden navštívily děti z Mateřské školy v německém 
Krippenu  Soukromou školu SVĚT v Děčíně na Letné. Děti 
se vzájemně seznamovaly a zkoušely slovní spojení v cizím 
jazyce. Děti si návštěvu zpestřily výrobou vánočních ozdob, 
zpíváním písniček  a poznáváním Montessori pomůcek. Cí-
lem vzájemných návštěv je podpora přirozené komunikace 
dětí v příhraničních regionech a obohacení výuky dětí cizím 
jazykem. 

Návštěva reaktoru VR-1

Exkurzi předcházela přísná   kon-
trola  studentů,  včetně  bezpeč-
nostního  rámu,  neboť  i  pro  toto 
zařízení  platí  stejné  bezpečnostní 
předpisy  jako  třeba  v  Temelíně. 
Studenti  si  velmi  podrobně  pro-
hlédli  celé  pracoviště.  Viděli  do-
vnitř reaktoru za provozu (reaktor 
nemá víko) a mohli tak přímo při 
výkladu  sledovat,  jak  vypadají 
a fungují jednotlivé součásti. Pro-
tože se jedná o školní reaktor ma-
lého  výkonu,  není  třeba mít  pře-
hnané  obavy  z  radiace.  Studenti 
navštívili  také dispečink.   Službu 
konající  dispečer  předvedl  najetí 
reaktoru z klidového stavu na po-
žadovaný výkon, zvýšení výkonu, 
dosažení  kritického  stavu  a  poté 
automatické  havarijní  odstavení 

reaktoru. V průběhu exkurze byly 
studentům  zodpovězeny  všechny 
dotazy  a  předvedena  řada  souvi-
sejících zařízení, včetně například 
úpravny vody, která se v reaktoru 
používá jako moderátor. Na závěr 
jsme  odevzdali  osobní  dozimet-
ry,  prošli  výstupní  dozimetrickou 
kontrolou  a  radostně  jsme  mohli 
konstatovat, že nezáříme. 
Exkurze  byla  realizována  v  rám-
ci  projektu  ,,Motivace  a  příprava 
žáků  středních  škol  pro  studium 
na  technických  VŠ“  (Projekt  je 
realizován  v  rámci  OP  VK,  je 
financován  z  prostředků  ESF 
a  státního  rozpočtu  ČR.  Reg.  č. 
CZ.1.07/1.1.34/01.0024.)  (průmka) 

Studenti 3. a 4. ročníku děčínské průmyslovky (oboru Silno-
proudá elektrotechnika) navštívili 26.11.2012  školní reaktor 
VR-1, který je provozován na katedře jaderných reaktorů na 
FJFI ČVUT Praha. 

Mikuláš v ZŠ Boletice
Dne  5.  prosince  přišel mezi  nej-
menší  školáčky  v  ZŠ  Boletice 
Mikuláš se svojí početnou druži-
nou – dvěma čerty a několika an-
děly. Čerti  vyzvídali,  zda-li  jsou 
děti  hodné  a  také  byli  zvědaví, 
co  se  už  všechno    naučily.  Děti 
jim přednesly básničky, zazpíva-

ly a Mikuláš jim nadělil  balíčky 
s  ovocem  a  sladkostmi.  Překva-
pení čekalo na děti i ve školní jí-
delně,  kde  se  tentokrát  vydávaly 
obědy za hřmotu a řinčení řetězů 
–  oběd  dostaly  děti  z  rukou Mi-
kuláše, veselých čertic a sličných 
andělů.

 

 

 

 

Kde:  v jídelně ZŠ Míru 1 52,  Děčín 32 

Kdy:  1 8. 1 2. 201 2 od 1 4, 30 do 1 7:00  

Hlavní  Program:   
prodej výrobků žáků školy          

Doprovodný program:  
vystoupení dětí z centra KAMARÁD 

vystoupení flétnového kroužku 

vystoupení kytarového kroužku 

vystoupení pěveckého kroužku.  

ochutnávka pokrmů ze školní jídelny 

Medailový úspěch judistů na mistrovství 
republiky

Čtyřčlenná výprava pod vedením 
zkušených  trenérů  Jaroslavy Čer-
né  a  Jana  Černocha  zabodovala 
v kategorii mladších žáků, kde ve 
váze  do  27  kg  vybojoval  zlatou 
medaili Matěj Ledvinka, zatímco 
stříbro  bral  jeho  bratr  Jakub.  Ve 
váze do 60 kg se do finále probil 
Adam König a po skvělém výkonu 
si i on domů odvezl zlato. V snad 
nejsilněji  obsazené  váze  do  30kg 
barvy Děčína  statečně  hájil  Josef 

Kokrhoun, který skončil devátý.

Trenér  Jan Černoch  viděl  úspěch 
svých svěřenců takto: „ S vidinou 
zisku nějakého cenného kovu jsme 
do Ostravy jeli. Kluci absolvovali 
tvrdou přípravu s velkými trénin-
kovými dávkami, a tak jsem dou-
fal, že se jim tu dřinu podaří na ta-
tami zúročit. Že ty medaile budou 
nakonec  tři  a  z  toho dvě zlaté,  je 
pro mě velmi příjemné překvapení 
a mám z kluků ohromnou radost.“

Jaroslava  Černá  k  zisku  medailí 
podotkla: „Kluci byli dobře připra-
vení fyzicky i takticky. V přípravě 
nic nezanedbali a na jejich výkonu 
to  bylo  poznat.  Ty  medaile  jsou 
tvrdě vydřené a zasloužené.“ (jr)

Dvě zlaté a jedna stříbrná medaile, takový je konečný účet vý-
pravy malých judistů SK JUDO Děčín na žákovské mistrovství 
republiky, které se 1. prosince konalo v Ostravě.
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Partnerská smlouva o spolupráci

   Akce se setkala s velkým ohla-
sem,  jelikož  na  české  straně  se 
zúčastnili náměstkyně primáto-

ra  Hana  Cermonová,  Soňa  Ka-
picová  za OS Spektrum Děčín, 
ředitel  školy  ZŠ  a  MŠ  Školní  
Miroslav  Kettner  a  zástupci 
pedagogů  naší  školy  vedené  p. 
učitelkou  Jiřinou  Petráškovou, 
která má hlavní podíl na spolu-
práci.  Učí  totiž  německý  jazyk 
v naší škole, ale i český jazyk ve 
škole partnerské.
   Za školu Pestalozzischule Pir-
na  smlouvu  podepsal  primátor 
Klaus-Peter Hanke a paní  Irina 

Lang – ředitelka školy.
  Tříletá  spolupráce  škol  se  ne-
ustále  zlepšuje,  je  už  na  velice 
dobré  úrovni.  Žáci  si  dopisují 
prostřednictvím  internetu,  při 
společných  akcích  se  přátelí, 
učí  se  vzájemně  spolupracovat  
a snaží se o co nejlepší dorozu-
mění  a  porozumění. Velký  pří-
nos má pobyt žáků v německých 
rodinách při společných akcích, 
jelikož žáci jsou nuceni s rodiči 
žáků  komunikovat  jen  v  jejich 
mateřštině.                  (zš školní)
 

Dne 29. listopadu 2012 uzavřela Základní škola Želenice part-
nerskou smlouvu o spolupráci „ Ze sousedů se stávají přátelé!“ se 
školou Pestalozzischule Pirna.

V rámci metodické spolupráce pracovnice z DDM Březiny s dět-
mi ze ZŠ a MŠ Březová tvořily vánoční dekorace nejen z kera-
miky, ale i různých materiálů. Ty si děti zdobily podle své fanta-
zie. Ty nejmenší vyráběly papírové čertíky. Jak se dětem čertíci 
povedli,  je dobře vidět na fotce.                               (ZŠ Březová)

Celých  5  vyučovacích  hodin 
žáci  plnili  úkoly,  které  ved-
ly  k  vysvobození  Slabikářů  ze 
skříně. A protože prvňáčci vědí, 
že  bez  práce  nejsou  koláče, 
ihned se s energií na  rozdávání  
pustili do práce. 

Museli  vyřešit  pracovní  list 
z  českého  jazyk,  vyluštit  pís-
menkovou  matematiku,  při-
pravit  si  písmenkové  pexeso, 
z  vlastních  těl  sestavit  písmena 
i slova a vyzkoušet si, jaké to je 

stát  jako  tvrdé  Y(což  jim  moc 
nešlo  J  …),  výtvarně  znázor-
nit  všechna  probraná  písmena, 
úspěšně složit zkoušku ze čtení 
vět.

Prvňáčkům patří velká gratula-
ce a pochvala za splnění všech – 
nejen dnešních – úkolů. Od zítra 
čteme  ze Slabikářů  a  těšíme  se 
na další projektový den.

                           (ZŠ Březová)

Ve středu 28. 11. se šlo dětem do 1.A radostněji než v jiné dny – 
měly ukončit předslabikářové období.

Hrajeme si s písmeny

Návštěva z děčínského útulku 
v Speciální základní škole 
     Dne 22. 11. 2012 jsme v rám-
ci  projektového  dne  přivítali 
v  SZŠ  17.  listopadu  návštěvu 
z děčínského útulku. Kromě za-
jímavých  informací,  které  jsme 
od  zaměstnanců  útulku  získali, 
jsme měli možnost  pomazlit  se 
se  současnými obyvateli  tohoto 
zařízení  -  s  kočičkou  a  štěňát-

kem. Na závěr setkání jsme pře-
dali  pamlsky  a  drobné  dárečky 
pro  opuštěná  zvířata.  Projekt 
pokračoval povídáním o ochra-
ně zvířat, o ohrožených druzích 
živočichů  a  o  tom,  jak my  lidé 
se ne vždy ke  zvířatům umíme 
chovat.                                 (szš)

Mikuláš, andělé a čerti z Nativity 
navštívili Mateřskou školu v Křešicích 

Letošní  první  prosincová  středa 
vyšla  na  5.  prosince  -  den,  kdy 
řada  dětí  s  těšením  očekává  ná-
vštěvu  Mikuláše  a  andělů.  Spíše 
s obavami pak také jejich obvyklý 
doprovod  -  čerty.    Šesťáci  z  Na-
tivity  se  rozhodli  na  podobnou 
návštěvu  nečekat.  Místo  toho  si 
usmyslili podniknout sami v pře-
vlecích Mikuláše,  andělů  a  čertů 
dobrodružnou  výpravu.  Po  krát-
kých  návštěvách  u  starších  spo-
lužáků  přímo  ve  škole  zamířili 
v  kostýmech  Mikuláše,  andělů 
a čertů k dětem z Mateřské školy 
v Křešicích. Školka se na jejich ná-
vštěvu dobře připravila. Čerti sice 

trochu  vystrašili  malé  děti,  když 
jim  ukázali  uličníka  zavřeného 
v  pytli.  (Jednoho  svého  spolužá-
ka, který si na akci připravil tento 
neotřelý kostým.)  Nad dětskou ne-
vinností však nezvítězili.  Jakmile 
jim malé děti  zazpívaly písničku, 
byli odzbrojeni. Mikuláš byl dojat 
a andělé byli šťastní, neboť mohli 
rozdávat dárky - ovoce a sladkosti, 
které jim pro mikulášskou výpra-
vu připravili rodiče.  Svou štědrost 
ukázaly i děti a učitelky z křešické 
mateřské školy, když mikulášskou 
návštěvu obdarovaly roztomilými 
dekorativními předměty, které pro 
ni společně vyrobily.                 (mš)

Každou první středu v měsíci mají šesťáci a sedmáci z Křes-
ťanské základní školy Nativity tzv. třídní dny, „sváteční od-
poledne“, kdy společně se svými třídními učiteli a vychovateli 
něco hezkého podniknou.

Kroužek výuky německého jazyka ve 
vzdělávacím centru Vilík
    Vážení  rodiče,  pro  Vaše  děti 
z  1.  a  2.  tříd  ZŠ  v  Děčíně  při-
pravujeme  kroužek  německého 
jazyka, jehož výuka bude probí-
hat 2 x týdně v odpoledních ho-
dinách v prostorách našeho cen-
tra ( Teplická 137/172,DC VIII).
    Cílem  našeho  vzdělávacího 
programu  je  dlouhodobá  spo-
lupráce,  která  by  v  případě 

zájmu  mohla  vyústit  v  zahá-
jení  studia  v  nedaleké  Pirně. 
Vaše  ratolesti  bude  zdokonalo-
vat  rodilý  mluvčí  z  Německa.
Cena  za  kroužek  je  600,-  Kč  
měsíčně.
Případní zájemci se mohou hlá-
sit do 15.12.2012  u p. I. Poschové 
na tel: 603 156 997 nebo email: 
poschova.ivana@seznam.cz

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

DÌÈÍN, Vilsnická 93, tel.: 412 511 684, decin@kobercekk.cz

zelená linka: 800 102 800 

www.kobercekk.cz

KUPON - SLEVA 12%
NA OSTATNÍ ZBOŽÍ Akce platí do 23.12.2012 nebo do vyprodání zásob.

POZOR!

30%
LIKVIDUJEME
skladové zásoby kusových

koberců se slevou
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Šestnáctý ročník výstavy vzdělávání Škola Děčín 2012 se usku-
tečnila minulý týden ve Společenském domě Střelnice. Výstava 
je zaměřena na aktuální nabídku vzdělávacích programů střed-
ních škol v regionu pro školní rok 2013 - 2014. Cílem výstavy je 
usnadnit žákům základních škol a speciálních škol výběr jejich 
dalšího studia, představit veřejnosti vzdělávací programy vysta-
vovaných škol a prezentovat nabídku dalších možností vzdělává-
ní žáků a veřejnosti.

Základy robotiky

Dívky se připravují na soutěž

Dům dětí a mládeže Děčín ote-
vřel  od  listopadu  kroužek  Zá-
klady  robotiky  pro  děti  od  cca 
11  let. Účastníci  se  seznámí  ze 
základními elektronickými sou-
částkami,  procvičí  si  logické 
myšlení  při  programování  pro-

cesorů  Picaxe  a  to  vše  využíji 
při  konstrukci  různých  pohyb-
livých ramen, jezdících robůtků 
či tvorbě například tlačítkových 
her.  Kroužek  je  zatím  zdarma, 
každé úterý od 15 do 16,30 ho-
din.                                    (ddm)

Již  měsíc  se  adeptky  na  dív-
ku  roku  scházejí  na  společných 
schůzkách, aby nacvičily společ-
nou  show,  aerobní  sestavu,  pro-
menádu  a  předvedly  své  volné 

disciplíny. V letošním roce jsme 
se setkali s velikým zájmem, cel-
kem bude bojovat 17 dívek. Pořa-
datelem základního kola  je dům 
dětí a mládeže. (ddm)
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Každý ví,
že se u nás
na vánoce
zdarma
fotí

více na www.ocletnany.cz

Tajné setkání 
vánočních bytostí 

Usedněte na místo vyhrazené Ježíškovi 
a nechte se zdarma vyfotografovat 
s bytostmi, které nosí vánoční dárky
po světě. 
Získáte snímek, který můžete použít 
jako originální přání k Vánocům. 

Vždy v sobotu a neděli 
mezi 14.00 - 19.00 hod.

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_297x210.indd   1 13.7.12   16:43

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Akce na listopad: 
Kadeřnictví - k barvení vlasů hloubková regenerace vlasů  
zdarma 
Pedikúra & manikúra - k celkové službě malá masáž rukou 
a nohou zdarma 
NOVINKA - pedikérský rituál  ( lázeň - bylinky, olej, oštření 
kůže rašplí, peeling, masáž nohou olejem, zábal, závěrečné ošet-
ření vodou a krémem) v sobotu a v neděli na objednávku

Dne 27. 10. 2012 proběhne v našem salonu prezentace barvení 
a úpravy vlasů na modelce naším kadeřnickým týmem. Prezen-
tace začíná od 9 do 12 hod. Máte -li zájem se přijít podívat, zavo-
lejte do našeho studia.
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Škola Na Stráni bude mít nové tabule
Nové keramické a projekční tabule budou mít třídy Základní 
školy Na Stráni. Od druhého pololetí letošního školního roku do-
stanou také jednotlivé třídy interaktivní projektor. 
   Evropské peníze do škol  z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  (OPVK 
1.4)   pomohou žákům Základní 
školy Na Stráni  k  novým  ke-
ramickým a zároveň projekčním 
tabulím. 
   Tabule budou lehce výškově sta-
vitelné  prostřednictvím  moder-
ních pružinových  pojezdů. 
  Každá třída bude od druhého 
pololetí vybavena také interak-
tivním projektorem. Během ná-
sledujících dvou let pak v rám-
ci zmíněného projektu vytvoří 
učitelé školy a pilotně odzkouší 
vlastní elektronické učebnice. 
   K této náročné práci mají mož-
nost všichni  pedagogové vyu-

žívat svůj notebook, který  také  
získali díky projektu. 
  Pokud vše vyjde podle před-
pokladů, budou mít žáci školy 
další šikovnou pomůcku, která 
by měla zahrnovat především zá-
kladní  učivo dle právě vznikají-
cích standardů. 
   Dále pak zde bude pamatováno 
na  talentované děti a do  každé-
ho tematického celku  je zařazena  
metoda  CLIL  (související infor-
mace v Aj).  
    Na konci všech  kapitol  najdou 
žáci   opakovací  test.  Velkou vý-
hodou bude vzájemná prováza-
nost jednotlivých témat.

Nové keramické a projekční tabule

Foto: ZŠ Na Stráni

Nová esoterická  a  dárková  prodejna 
s  meditacním  centrem

Najdete nás vedle lékárny Centrum v Duchcovské ulici v Děčíně 1

v

tel.: 412 516 006
mobil: 602 532 947

email: info@skolaclever.cz
  Radniční 1/23
  405 02 Děčín

Učíme se, bavíme se
Na ZŠ Komenského nám. se již několik let začleňují do výuky 
projektové dny s rozličnými tématy. Děti se v tyto dny naučí 
nejen něco nového, ale díky skupinové práci zažijí více zábavy  
a radost z úspěšně vykonané práce. 

   Formou křížovek, kvízů, dopl-
ňovaček apod. se i v ostýchavých 
a méně průbojnějších dětech pro-
budí soutěživost a touha vítězit. 
Třídu 5. B od začátku letošního 
roku provází téma“ Člověk“. 
    Na podzim jsme v rámci pro-
jektu navštívili v děčínské syna-
goze výstavu fotografií a Památ-
ník Terezín, odkud si děti odvezly 
spoustu nových informací o živo-
tě Židů i nelidských praktikách v 
době 2. světové války. 
   Od prosince do ledna jsme pra-
covali s tématem člověk i nadále. 
Tentokrát nás ale provázelo celý 
měsíc. Pojem lidská práva si děti 
rozšířily pomocí vyhledávání 
na internetu, v encyklopediích a 
následně ho zpracovaly formou 
komiksu. 
   Seznámily se též s lidskými ra-
sami a národnostmi, životem lidí 
v nejrůznějších koutech naší pla-
nety. Dokážou vysvětlit a použít 
různá rčení, přirovnání a s nimi 

spojené lidské vlastnosti. Nezná-
má již pro ně nejsou například 
slova spirituál či hebrejština. 
   Snad nejzábavnější byl den 
seznamování s novou výtvarnou 
technikou - kašírování. Klasic-
kou techniku (pokud ji čtenář 
nezná, jistě si ji sám vyhledá ve 
slovníku) jsme však ve výtvarné 
výchově ještě rozvinuli a vytvo-
řili člověka pomocí potravinářské 
folie a izolepy. Výsledek byl na-
poprvé velkolepý!
   Bylo toho mnoho, ale také 
víme, že nikdy nebudeme znát 
vše. Důležité je, abychom věděli, 
kam jít, na koho se obrátit, jakou 
knihu, encyklopedii otevřít.

    Nezáleží na tom, jaké jsme 
rasy, národnosti, jakou řečí mlu-
víme, jaké šaty nosíme,…
ale jak se k sobě i druhým chová-
me, jací jsme lidé! 

(ZŠ Komenského, 5.b)

(ZŠ Na Stráni)

  Naše škola se rozhodla při-
pojit k akci BK Děčín „ Nevíte 
co se starou autolékárnou ?“  
a zprostředkovat sběr autoléká-
ren, které budou využity v ne-
mocnici v Keni a v Městském 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně. Do dnešní doby 
přinesli žáci i učitelé přes dvě de-
sítky autolékáren. Největší množ-
ství shromáždila třída 4.B a p.uč. 
Javůrková. Všem děkujeme.

(MŠ a ZŠ Děčín 9 - Bynov)

Sběr starých 
autolékáren

Největší množství shromáždila třída 4.B
Foto: ZŠ Bynov

  FREYA

  Chcete svým blízkým udělat
    radost zajímavým dárkem?

      U nás si určitě vyberete.

    Krámek pro zdraví a radost

                 
       (v budově lékárny pod
     Masarykovým náměstím)

      otevřeno od 9 do 17 hod.
         od pondělí do pátku

Charitní sdružení Děčín
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

(www.chsd.cz)

Chcete pomoci dětem zamávat špatným známkám?

Staňte se dobrovolníkem,
a pomozte dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí s přípravou do školy.

Věnujte těmto dětem 1 až 2 hodiny týdně ze svého volného času…

Odměnou Vám bude:

…jejich úspěch
•

...pocit, že jste užiteční
•

…praxe, kterou můžete uplatnit u přijímacích zkoušek 
na některých VŠ s pedagogickým či sociálním zaměřením

Pro více informací kontaktujte: Asistenční službu pro rodiny s dětmi 
na telefonním čísle 739 491 450 nebo na adrese Zbrojnická 7

(kousek od Hl. nádraží, bývalá Komerční banka 2.patro, v době od  8.00 do 9.00)

INZERUJTE

Zpravodaj pro 26.000 tis. domácností

Oddělení neurologie
se rozšiřuje......................

Závěrečný účet města
je k nahlédnutí 
na webu .........................

V městských lesích
proběhl audit ................

Seriál:   Cyklovýlet....................

Prázdninová dopravní škola
v Děčíně ..................................
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REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com
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Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_297x210.indd   1 13.7.12   16:43

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Akce na listopad: 
Kadeřnictví - k barvení vlasů hloubková regenerace vlasů  
zdarma 
Pedikúra & manikúra - k celkové službě malá masáž rukou 
a nohou zdarma 
NOVINKA - pedikérský rituál  ( lázeň - bylinky, olej, oštření 
kůže rašplí, peeling, masáž nohou olejem, zábal, závěrečné ošet-
ření vodou a krémem) v sobotu a v neděli na objednávku

Dne 27. 10. 2012 proběhne v našem salonu prezentace barvení 
a úpravy vlasů na modelce naším kadeřnickým týmem. Prezen-
tace začíná od 9 do 12 hod. Máte -li zájem se přijít podívat, zavo-
lejte do našeho studia.
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Škola Na Stráni bude mít nové tabule
Nové keramické a projekční tabule budou mít třídy Základní 
školy Na Stráni. Od druhého pololetí letošního školního roku do-
stanou také jednotlivé třídy interaktivní projektor. 
   Evropské peníze do škol  z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  (OPVK 
1.4)   pomohou žákům Základní 
školy Na Stráni  k  novým  ke-
ramickým a zároveň projekčním 
tabulím. 
   Tabule budou lehce výškově sta-
vitelné  prostřednictvím  moder-
ních pružinových  pojezdů. 
  Každá třída bude od druhého 
pololetí vybavena také interak-
tivním projektorem. Během ná-
sledujících dvou let pak v rám-
ci zmíněného projektu vytvoří 
učitelé školy a pilotně odzkouší 
vlastní elektronické učebnice. 
   K této náročné práci mají mož-
nost všichni  pedagogové vyu-

žívat svůj notebook, který  také  
získali díky projektu. 
  Pokud vše vyjde podle před-
pokladů, budou mít žáci školy 
další šikovnou pomůcku, která 
by měla zahrnovat především zá-
kladní  učivo dle právě vznikají-
cích standardů. 
   Dále pak zde bude pamatováno 
na  talentované děti a do  každé-
ho tematického celku  je zařazena  
metoda  CLIL  (související infor-
mace v Aj).  
    Na konci všech  kapitol  najdou 
žáci   opakovací  test.  Velkou vý-
hodou bude vzájemná prováza-
nost jednotlivých témat.

Nové keramické a projekční tabule

Foto: ZŠ Na Stráni

Nová esoterická  a  dárková  prodejna 
s  meditacním  centrem

Najdete nás vedle lékárny Centrum v Duchcovské ulici v Děčíně 1

v

tel.: 412 516 006
mobil: 602 532 947

email: info@skolaclever.cz
  Radniční 1/23
  405 02 Děčín

Učíme se, bavíme se
Na ZŠ Komenského nám. se již několik let začleňují do výuky 
projektové dny s rozličnými tématy. Děti se v tyto dny naučí 
nejen něco nového, ale díky skupinové práci zažijí více zábavy  
a radost z úspěšně vykonané práce. 

   Formou křížovek, kvízů, dopl-
ňovaček apod. se i v ostýchavých 
a méně průbojnějších dětech pro-
budí soutěživost a touha vítězit. 
Třídu 5. B od začátku letošního 
roku provází téma“ Člověk“. 
    Na podzim jsme v rámci pro-
jektu navštívili v děčínské syna-
goze výstavu fotografií a Památ-
ník Terezín, odkud si děti odvezly 
spoustu nových informací o živo-
tě Židů i nelidských praktikách v 
době 2. světové války. 
   Od prosince do ledna jsme pra-
covali s tématem člověk i nadále. 
Tentokrát nás ale provázelo celý 
měsíc. Pojem lidská práva si děti 
rozšířily pomocí vyhledávání 
na internetu, v encyklopediích a 
následně ho zpracovaly formou 
komiksu. 
   Seznámily se též s lidskými ra-
sami a národnostmi, životem lidí 
v nejrůznějších koutech naší pla-
nety. Dokážou vysvětlit a použít 
různá rčení, přirovnání a s nimi 

spojené lidské vlastnosti. Nezná-
má již pro ně nejsou například 
slova spirituál či hebrejština. 
   Snad nejzábavnější byl den 
seznamování s novou výtvarnou 
technikou - kašírování. Klasic-
kou techniku (pokud ji čtenář 
nezná, jistě si ji sám vyhledá ve 
slovníku) jsme však ve výtvarné 
výchově ještě rozvinuli a vytvo-
řili člověka pomocí potravinářské 
folie a izolepy. Výsledek byl na-
poprvé velkolepý!
   Bylo toho mnoho, ale také 
víme, že nikdy nebudeme znát 
vše. Důležité je, abychom věděli, 
kam jít, na koho se obrátit, jakou 
knihu, encyklopedii otevřít.

    Nezáleží na tom, jaké jsme 
rasy, národnosti, jakou řečí mlu-
víme, jaké šaty nosíme,…
ale jak se k sobě i druhým chová-
me, jací jsme lidé! 

(ZŠ Komenského, 5.b)

(ZŠ Na Stráni)

  Naše škola se rozhodla při-
pojit k akci BK Děčín „ Nevíte 
co se starou autolékárnou ?“  
a zprostředkovat sběr autoléká-
ren, které budou využity v ne-
mocnici v Keni a v Městském 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně. Do dnešní doby 
přinesli žáci i učitelé přes dvě de-
sítky autolékáren. Největší množ-
ství shromáždila třída 4.B a p.uč. 
Javůrková. Všem děkujeme.

(MŠ a ZŠ Děčín 9 - Bynov)

Sběr starých 
autolékáren

Největší množství shromáždila třída 4.B
Foto: ZŠ Bynov

  FREYA

  Chcete svým blízkým udělat
    radost zajímavým dárkem?

      U nás si určitě vyberete.

    Krámek pro zdraví a radost

                 
       (v budově lékárny pod
     Masarykovým náměstím)

      otevřeno od 9 do 17 hod.
         od pondělí do pátku

Charitní sdružení Děčín
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

(www.chsd.cz)

Chcete pomoci dětem zamávat špatným známkám?

Staňte se dobrovolníkem,
a pomozte dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí s přípravou do školy.

Věnujte těmto dětem 1 až 2 hodiny týdně ze svého volného času…

Odměnou Vám bude:

…jejich úspěch
•

...pocit, že jste užiteční
•

…praxe, kterou můžete uplatnit u přijímacích zkoušek 
na některých VŠ s pedagogickým či sociálním zaměřením

Pro více informací kontaktujte: Asistenční službu pro rodiny s dětmi 
na telefonním čísle 739 491 450 nebo na adrese Zbrojnická 7

(kousek od Hl. nádraží, bývalá Komerční banka 2.patro, v době od  8.00 do 9.00)

INZERUJTE

Zpravodaj pro 26.000 tis. domácností

Oddělení neurologie
se rozšiřuje......................

Závěrečný účet města
je k nahlédnutí 
na webu .........................

V městských lesích
proběhl audit ................

Seriál:   Cyklovýlet....................

Prázdninová dopravní škola
v Děčíně ..................................
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Stavba nové knihovny je dokončena
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KAŽDÝCH 14 D
NÍ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

NEJÚČI
NĚJŠÍ

REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com

Děčín přivítal advent
Dne 2. 12. 2012 se na Husově náměstí v Děčíně - Podmoklech 
uskutečnil již druhý ročník Podmokelského adventu.

Advent po podmokelsku

Dne 2. 12. 2012 se na Husově náměstí v Děčíně - Podmoklech uskutečnil již druhý ročník 
Podmokelského adventu. Této akce se zúčastnilo mimo jiné i Charitní sdružení Děčín -
Asistenční služba pro rodiny s dětmi, která se postarala o tvořivé dílničky pro děti i dospělé. 
Domů si tak mohli odnést vlastní rukou ozdobené perníčky, vyrobené andílky, hvězdičky či 
z papíru vystřižené vločky.
Tímto bychom rádi poděkovali za možnost aktivně se účastnit této příjemné akce. Poděkování 
patří především těm, kteří se na příjemně klidné, předvánoční atmosféře podíleli.
 

 

 

 

Dámský svět pro Centrum sociálních 
služeb
  Loňská  úspěšná  akce  Kroky 
ke  kráse,  pořádaná  relaxačním 
a  sportovním  centrem  Dám-
ský  svět,  se  letos  dočkala  své-
ho pokračování. A  tentokrát  ve 
velkém  stylu.  Ples Kroky  k  ra-
dosti  před  vyprodaným  sálem 
moderoval Jan Čenský a všichni 
se  skvěle  bavili  až  do  ranních 

hodin.  V  rámci  akce  rovněž 
předala Jana Bártová, majitelka 
Dámského  světa,  charitativní 
dar klientkám Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o. a to poukázky 
na kadeřnické a pedikérské služ-
by. Z jejích rukou je převzala ře-
ditelka Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. Jana Skalová.    (kp)

Štěkání na Ježíška v Městském útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata
Od  17.  12.  až  do  27.  12.  2012 
proběhne  v  Městském  útulku 
v Děčíně  tradiční vánoční  akce 
Štěkání na Ježíška. Pro návštěv-
níky zde bude připraven vánoč-
ní stromeček, pod který mohou 

přinést    útulkovým  svěřencům 
krmivo, pamlsky a jiné potřebné 
věci. Všechny milovníky zvířat 
tímto zveme do našeho útulku.    

Otevírací doba  
o svátcích v útulku
24. 12.              9 - 13 hodin
25. 12.              9 - 14 hodin
26. 12.              9 - 14 hodin
31. 12.               9 - 14 hodin
1. 1. 2013          9 - 14 hodin

Vánoce 2012 v kostele v Jedlce 
24. prosince 2012 ve 24 hodin

Půlnoční mše
Kulturně – historické sdružení a obec Malá Veleň připravují na

28. prosince 2012 v 17 hodin
Vánoční pěvecký koncert

Program pěveckého koncertu  
   Už z hor zní zvon   Hana Mokrišová 
J.J.Ryba:   Hej, mistře!    Markéta Soukupová,  David Soukup 
R.Binge:   Alžbětinská serenáda   Kateřina Pavelková 
J.Křička:   Poslechněte mne málo   Daniela Libichová 
F.Schubert:   Mille cherubini   Markéta Soukupová 
P.Vaculík:   Veni Domine    Hana Mokrišová 
   Amen – spirituál:   David Soukup 
A.Adam:   Ó, holly night:   Hana Mokrišová 
F.Gruber:   Tichá noc    Markéta Soukupová 
G.F.Händel:   Alleluja, Amen   Daniela Libichová 
    Varhanní chorál 
Anonymus:   Žarošická lidová koledová mše 
   Narodil se Kristus Pán 
 

Zpívají: sólisté Pěveckého sdružení BEL CANTO z Ústí n. L. 
Varhanní doprovod: Pavel Šimberský, 

Koncert nastudovala a režijně připravila: Jana Scholzeová. 
Vstupné dobrovolné

*************************************************************************************************************************************************
Prohlídku kostela sv.Anny v Jedlce (zdarma), i  informace o jeho historii, je možné kdykoliv 

domluvit na níže uvedeném telefonu, e-mailu.
*****************************************************************************************************************

V listopadu 2012 byla vydána publikace:
J.Dostál: Historie kostela sv. Anny v Jedlce 1900 – 2012
(70 stran, 100 reprodukcí) Cena : 120,- Kč
V archivu je  publikace: E. Neder : Historie kostela sv. Anny 1234 – 1903, 28 stran        Cena 60,- Kč
K zakoupení jsou i upomínkové předměty. Více na www.mala-velen.estranky.cz.

Informace, prohlídka, prodej:
Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29, 40502 Děčín 2

tel.: 607 583 271, e-mail: mala-velen@seznam.cz, www.mala-velen.estranky.cz
Možno zaslat poštou.

O první adventní neděli roz-
svítil  primátor  města  strom 
na  Masarykově  náměstí. 
Rozsvícení  stromu  ukončilo 
víkendové trhy a bohatý kul-
turní program, který se sklá-
dal  především  z  vystoupení 
místních  umělců  a  dětských 
souborů.

V Podmoklech  se  uskutečnil 
již  druhý  ročník  Podmokel-
ského  adventu.  Této  akce  se 
zúčastnilo mimo  jiné  i  Cha-
ritní  sdružení  Děčín  –  Asi-
steční  služba  pro  rodiny 
s  dětmi,  která  se  postarala  
o  tvořivé  dílničky  pro  děti  
a dospělé.
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Sport Relax vyhrál MČR FSKA
Sport Relax obhájil titul“ Nejúspěšnější klub Mistrovství ČR 
FSKA“.

            Organizátorem   otevřeného   MČR 
FSKA  2012  byl  karate  klub 
SPORT  RELAX.  Soutěž  se  ko-
nala v sobotu 24. 11. 2012 v Čes-
ké  Lípě.  Sportovní  hala  přivítala 
274 závodníků a soutěž slavnostně 
otevřela starostka Hana Moudrá. 
  Titul  „nejúspěšnější  závodník 
klubu“  vybojovala  Barbora  Zna-
menáčková se čtyřmi medailemi.    
  Ve cvičení kata na jedničku zabo-
jovali a zlato si v silné konkurenci 
vybojovali tito závodnicí:  Daniel 
Beránek, Barbora Znamenáčková, 
Milan Zítko, Tereza Zlatohlávko-
vá a Hana Ulíková.    
    V  kategoriích  kata  duo  výbor-

né  výkony  předvedli  a  zlato  si 
odvezli: Lukáš Pevný s Milanem 
Zítkem,  Sára  Ješetová  s  Adélou 
Šinerovou  a  Tereza  Bittnerová 
s Terezou Zlatohlávkovou. 
 V kata týmech zlatou medaili vy-
bojovaly dva týmy: chlapci Lukáš 
Pevný  +  Milan  Zítko  +  Kryštof 
Zlatohlávek  a  děvčata  Sára  Ješe-
tová  +  Barbora  Znamenáčková+ 
Dorota Blechová.
  V předvedené sebeobraně (mode-
lové situace) zlaté medaile vybojo-
vali Dominik Koudela  s Alexan-
drem Fedosovem a Sára Ješetová 
s Adélou Šinerovou.           (Relax)

 23. 12. 2012 
15:00 

www.dcknihovna.cz                             tel:412530976 

Zveme vás na Vánoční pohádku 

Betlém 
-  

 

 

 

 
 

Pro děti od 3 let a jejich rodiče.  

Hraje divadlo Toy Machine.  

 Vstupné dobrovolné.  
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Adventní trh na zámku
Jako každý rok ožije na třetí adventní neděli nádvoří děčín-
ského zámku čilým ruchem adventního trhu.
   Ještě o den dříve, v sobotu 15. 
prosince,  se  mohou  malí  diváci 
těšit na hranou pohádku. Tento-
krát půjde o  jeden  z nejznáměj-
ších pohádkových příběhů vůbec. 
Loutkové  představení  Sněhurka 
a sedm trpaslíků odehraje od 15 
hodin v Rohovém sále děčínské-
ho zámku Malé divadlo Praha.
Následující  den  hlavní  nádvoří 
děčínského  zámku  zaplní  něko-
lik desítek stánků s historickými 
řemesly  a  občerstvením.  K  ra-
dostné  náladě  adventního  trhu 
přispějí také hudební vystoupení 
pěveckých  sborů  DDM  Děčín, 
ZUŠ  Děčín,  hudební  skupiny 
Yxes  Joke ZŠ Na Stráni  či  sou-
boru  SaH.  Nebudou  chybět  ani 
osvědčené atrakce pro děti, jako 
je  zdobení  vánočních  perníčků. 
Na velký ohlas z minulého roku 
naváže dobročinná kavárna, kde 
návštěvníci  budou  moci  ochut-
nat nejrůznější výtvory upečené 
příznivci  a  podporovateli  zám-
ku. Výtěžek akce bude tentokrát 
věnován na obnovu sochařských 
a kamenických památek v areálu 
zámku.
  Možná největší atrakcí zámec-
kého trhu by mohlo být nově na-
zkoušené představení v zámecké 
expozici.  „Vánoční  prohlídku 
jsme  hráli  již  o  minulém  trhu,“ 
vysvětluje  ředitelka  zámku  Ive-
ta Krupičková.  „Pro  letošní  rok 
jsme  ji  ovšem  výrazně  rozšířili 
a doplnili. Zároveň se také změ-
nilo  herecké  obsazení.  Uprave-
né  role  majitele  zámku  a  jeho 
manželky převzali  oblíbení  her-
ci  z  nočních  prohlídek  –  Petra 
Nedvědová a Josef Barták.“ Děj 
těchto  speciálních  prohlídek  se 
nemůže  samozřejmě  točit  oko-
lo  ničeho  jiného  než  příprav  na 
Štědrý  den.  Víte  kolik  měli  na 
zámku  vánočních  stromečků? 
A kdo je zdobil? A jaké pod nimi 
kdo  našel  dárky?  To  a  mnoho 
dalšího  se  během  Vánoční  pro-

hlídky  dozvíte.  „Především  se 
ale  budete  královsky  bavit.  Vá-
noční prohlídka se nese převážně 
v komediálním duchu, který her-
cům  vysloveně  svědčí“,  slibuje 
Iveta Krupičková.  Navíc  letošní 
hrané prohlídky nejsou jen zále-
žitostí  jednoho  dne.  „Již  v  loň-
ském roce jsme měli řadu dotazů, 
proč nemohou být tyto atraktivní 
hrané  prohlídky  častěji.  Větši-
nou  bývá  hlavním  problémem 
sladit  termíny  účinkujících,  ale 
naštěstí se to tentokrát podařilo,“ 
říká Krupičková. Pokud  se  tedy 
na  Vánoční  prohlídky  zámku 
nedostanete  během  adventního 
trhu,  nezoufejte.  Další  reprízy 
přijdou na řadu mezi vánočními 
svátky,  konkrétně  ve  dnech  27. 
– 30. prosince vždy od 15 hodin. 
Vstupenky si můžete rezervovat 
prostřednictvím  sítě  Vstupenka 
Děčín.
  Kromě speciálních hraných pro-
hlídek můžete v rámci adventní-
ho  trhu či mezi  svátky navštívit 
také  výstavu  historických  hra-
ček,  která  tentokrát  představuje 
nejen hračky zámeckých dětí, ale 
současně také jejich pokojíčky. 
Na  poslední  adventní  sobotu, 
22. prosince 2012 v 15 hodin, je 
připraveno  další  dětské  odpole-
dne, tentokrát ve zcela novém 
prostoru.  V  jedné  z  nově  opra-
vených  komnat  jižního  křídla, 
bývalé  zimní  jídelně,  vznikla 
během rekonstrukce funkční re-
plika  kachlových  kamen,  která 
bude  při  této  příležitosti  poprvé 
řádně roztopena. Čtení pohádky 
O zvědavém vánočním andílkovi 
bude tedy probíhat u praskajících 
a příjemně vyhřátých kamen. Po-
slední  letošní  adventní  koncert 
obstará v předvečer Štědrého dne 
vokální soubor Čeští madrigalis-
té. Vystoupení tohoto jedinečné-
ho tělesa začíná v zámecké kapli 
sv. Jiří v 18 hodin.
                                          (zámek)

Adventní koncert na zámku 23. 12. slibuje jedinečný zážitek. 
Představí se Čeští madrigalisté. (Foto: archiv Zámku Děčín)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Peníze na ruku 
nebo na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_210x148.indd   1 13.7.12   16:46

Klub seniorů na Starém Městě obnovu-
je od nového roku provoz
V rámci revitalizace sídliště Staré Město byl obnoven provoz 
v bývalém klubu důchodců. Seniorský Klub dobré pohody  zve 
všechny zájemce o nově otevřený prostor v přízemí budovy na 
Litoměřické ulici č.p. 136/35, Děčín 3.
Od  ledna  2013  zde  bude  zahájen 
pravidelný program v Klubu seni-
orů. Návštěvníci se mohou těšit na 
zajímavé přednášky z oblasti oční 
medicíny, poradit se v Poradně pro 
spotřebitele  nebo  si  zazpívat  při 
živé hudbě. V průběhu roku bude 
klub navštěvovat preventistka Po-
licie ČR, která bude upozorňovat 
seniory o tom, jak se nestát obětí 
trestné činnosti,  pravidelné před-

nášky na téma naše zdraví budou 
prezentovat  hosté  z  Červeného 
kříže a Dia-poradny. Program klu-
bu  bude  s  předstihem  uveřejněn 
ve Zpravodaji.  I mimo plánované 
akce  bude  možné  si  v  klubu  jen 
tak  posedět  u  dobré  kávy  a  po-
hovořit  s  přáteli.  Až  na  výjimky 
bude vstup do klubu zdarma. Vě-
říme, že si klub najde své příznivce 
a pravidelné návštěvníky. (mm)

Mikulášská nadílka v Aquaparku
V pátek 7. 12. 2012 proběhla v Aquaparku Děčín Mikulášská na-
dílka.

Instruktorky Plavecké školy při-
pravily  pro  děti  bohatý  dopro-
vodný  program,  děti  soutěžily 
a  dováděly  ve  vodě  i  na  suchu. 
Mikuláš  s  andělem  rozdávali 

dětem  dárky  a  umouněný  čert 
marně  hledal  malé  zlobivce, 
které by si mohl odnést sebou do 
pekla.  (mm)

Program Klubu dobré pohody na měsíce:  leden – únor 2013 

Adresa klubu seniorů: Litoměřická 136/35, Děčín 3, přízemí                           
vchod ze zadní strany budovy 

LEDEN 2013 

 

Středa    2. 1. 2013 14.00  Poradna pro spotřebitele - SOS    

Pondělí  14. 1. 2013 14.00   Poradenský den Červeného kříže 

Středa  23. 1. 2013 15.00   Přednáška Policie ČR – prevence  

Středa  30. 1. 2013 14.00  Poradna pro spotřebitele - SOS 

 

Únor 2013 

Pátek   1. 2. 2013 16.00     živá hudba k tanci i poslechu 

Středa  6. 2. 2013 14.00  Poradna pro spotřebitele – SOS 

Pondělí  11. 2. 2013 15.30  Přednáška – oční poruchy seniorů 

Středa  20. 2. 2013 14.00  Poradna pro spotřebitele – SOS 

Středa  27. 2. 2013 14.00  Poradna pro spotřebitele - SOS 

 

Veřejný program v klubu seniorů probíhá ve dnech pondělí, středa a pátek. Ostatní dny je možné klub 
využívat na základě dohody s provozovatelem, s paní Lenghartovou, tel:  606 622 119.  

Všechny zájemce o společné akce v klubu seniorů na Starém Městě zve organizační skupina a tvůrci 
programu Irena Lenghartová a Vláďa Tuček.  


